
MARATONA PEDAL NA CAATINGA 2018

110KM GERAL

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1
GABRIEL GOMES DOS
SANTOS

7 Sub. 23
Brejo da Madre de
Deus - PE

1 03:51:28.32

2 Dhiogo Jose Correia 87 Master A2 Curió Personal Crato - CE 1 03:51:28.467

3 João paulo pereira da silva 42 Sub. 30 Movelaria nossa senhora aparecida
Santa Cruz do
Capibaribe - PE

1 03:56:35.170

4 Yran Silvestre 78 Master A1 Caruaru team race Caruaru - PE 1 03:56:47.532

5 Anderson Barros de Souza 35 Sub. 30
Santa Cruz do
Capibaribe - PE

1 04:04:22.936

6
Antônio José de Sousa
Rodrigues

67 Master A1 Petrolina - PE 1 04:04:23.462

7
ANTONIO MARCELO
TRINDADE DE MOURA

43 Sub. 30 Sem dados. Teresina - PI 1 04:04:58.286

8
Jesus Melquisedec do N.
Macedo

109 Master A2 Nilo bike Petrolina - PE 1 04:07:04.715

9 Sérgio Silva 110 Master A2 só descendo Recife - PE 1 04:10:47.59

10 Jair Pessoa Soares 15 Sub. 23 Deus é fiel
Santa Cruz do
Capibaribe - PE

1 04:12:20.842

11 Henrique Martins Fonseca 126 Master A2 Cycle Team Treinamento Esportivo Belo Horizonte - MG 1 04:12:23.418

12
Jhonatan Espedito dos Santos
Lima

38 Sub. 30 Bike Salgueiro Salgueiro - PE 1 04:12:25.112

13
LECIO PORFIRIO PEREIRA DE
BARROS

226
Nelore - Acima
de 100 Kg

Belmonte Bike Salgueiro - PE 1 04:12:50.25

14 cleiton bernardo de medeiros 105 Master A2 bicicletaria Recife - PE 1 04:12:56.63

15 Ermirio Barros (Miro MTB) 72 Master A1 Bike House Recife - PE 1 04:12:56.823

16 José Roberio Cardoso Brito 85 Master A2 Curió personal Crato - CE 1 04:13:16.222

17
joão silvino oliveira paiva da
silva

144 Master B1 desgarrados mtb Recife - PE 1 04:14:55.71

18
JOSE IVANILDO DE SOUZA
SILVA

136 Master B1 LAMPIÃO BIKE TEAM Ouricuri - PE 1 04:15:31.542

19 Evandro Marciel Vieira 54 Master A1 Curió Personal Team Crato - CE 1 04:22:14.129

20 Thiago Oliveira Cavalcanti 91 Master A2 Bicycleteam Crato - CE 1 04:22:53.785

21 Dfrankle almondes de Araújo 79 Master A1 Movelaria nossa senhora aparecida Picos - PI 1 04:22:54.97

22 Cristiano Pereira da Silva 160 Master B1 Bike House Recife - PE 1 04:23:32.57

23 JUVENAL BATISTA DA SILVA 135 Master B1 big ciclo Maranguape - CE 1 04:27:15.261

24
ROBSON LUIZ WANDERLEY
PONTES DE MELO

153 Master B1 Sem dados. Recife - PE 1 04:27:32.10

25 MARIO ROMA 221 Master C2 Brasil Ride Botucatu - SP 1 04:27:35.75

26 jose tomaz barbosa 199 Master C1 coco ceco
Santa Cruz do
Capibaribe - PE

1 04:27:53.821

27 Alexandre Alves Jurema 122 Master A2 Bike House Service Recife - PE 1 04:27:57.754

28 jonnatas alencar leão 9 Sub. 23 AEX- Assessoria Esportiva Cariri Extremo Ouricuri - PE 1 04:30:15.737

29 Alexandre José dos Santos 97 Master A2
Santa Cruz do
Capibaribe - PE

1 04:31:56.42

30 Orlando Ribeiro Torres Filho 185 Master B2 Torres Team Maranguape - CE 1 04:32:14.940

31 GLAUCIANO FREIRE BATISTA 237
Nelore - Acima
de 100 Kg

Jaguaribe - CE 1 04:32:23.24

32 Jocleidson jose do nascimento 36 Sub. 30
Santa Cruz do
Capibaribe - PE

1 04:33:08.171

33 Ernani de castro costa 188 Master B2 BIKERS RACING TEAM Teresina - PI 1 04:33:46.929



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

34 Philipe dos santos costa 41 Sub. 30 só descendo Recife - PE 1 04:34:19.290

35 Wellder Adriano Araujo Freitas 56 Master A1 Bicycle Crato - CE 1 04:34:22.134

36 Teones Alencar Silva 2 Sub. 23 Ouricuri Bike Racing Ouricuri - PE 1 04:35:01.699

37 IARBIM SOUZA ANDRADE 96 Master A2 Irderbake e Ranca Pulmão
Juazeiro do Norte -
CE

1 04:41:25.378

38 Marcio Rodrigues dos Santos 127 Master A2 Sem dados. Gravatá - PE 1 04:43:59.785

39 ighor roberto azevedo layme 16 Sub. 23 Aerobike/Rota66 Olinda - PE 1 04:44:11.760

40 Felipe Santana 77 Master A1 só descendo Recife - PE 1 04:46:59.839

41 ronivalter luis da silva 125 Master A2 bike hause-m2 fitness Gravatá - PE 1 04:47:40.885

42 RODRIGO JOSE CELESTINO 71 Master A1 ENERGY SOM E ILUMINAÇÃO Petrolina - PE 1 04:47:41.349

43 WALBERTH OLIVEIRA ALVES 34 Sub. 30 Araripina - PE 1 04:47:44.218

44
BERNARDO TERTO DE
MAGALHAES

93 Master A2 PLC / WELLBIKE Serra Talhada - PE 1 04:50:04.862

45
Francisco Osmario Pereira Alves
Feitosa

195 Master C1 São Francisco Bike Team / Garrote Trindade - PE 1 04:50:35.382

46 RAUL MAGNUS FAVA 123 Master A2 Terra de Santa Cruz João Pessoa - PB 1 04:50:48.236

47 Willamy de Sousa Brito 166 Master B2 Barbalha - CE 1 04:51:26.512

48
Hermes Dário de Azevedo
Junior

101 Master A2 Serra Talhada - PE 1 04:53:55.423

49 Jorge Martins marques 216 Master C2 Só descendo Recife - PE 1 04:54:45.662

50 alexandre martins de oliveira 157 Master B1 Sem dados. Recife - PE 1 04:54:57.691

51 djalma luiz layme junior 205 Master C1 Aerobike/Rota66 Olinda - PE 1 04:56:01.336

52 Ricardo Judson 61 Master A1 Serra Talhada - PE 1 04:56:07.842

53 Bonifácio teixeira lima 183 Master B2 Bikrs resing team
Passagem Franca do
Piauí - PI

1 04:56:18.936

54 EDISON SANTOS DE SOUZA 18 Sub. 23 BIKE TEAM SALGUEIRO LECIS/TCHACTHA Salgueiro - PE 1 04:56:34.28

55 Luiz Carlos da Silva 116 Master A2 Coco Seco
Santa Cruz do
Capibaribe - PE

1 04:57:01.966

56 Edson Lucas Alves Marcelino 20 Sub. 23 ÔxeBike/Terra Bike - Ouricuri/PE Ouricuri - PE 1 04:57:20.143

57
ELLANYO ROBERSON
ALENCAR SIQUEIRA

63 Master A1 Ouricuri - PE 1 04:58:11.199

58 Gabriell Vinicius da Silva melo 234
Nelore - Acima
de 100 Kg

Sem dados. Petrolina - PE 1 04:58:20.227

59 RUBENS DIAS RODRIGUES 192 Master C1 Amigos do Pedal Crato - CE 1 04:58:54.525

60 Manoel Salustriano da Silva 94 Master A2 BPMA PM/CE Crato - CE 1 04:59:23.427

61 Marcos de Lima Medeiros 86 Master A2 Terra Bike Ouricuri - PE 1 04:59:31.290

62 juliana andreza figueiroa 253 Feminino Planeta Aventura
Campina Grande -
PB

1 04:59:57.430

63 Germano Vieira da Silva 98 Master A2 VIEIRA TEAM Barbalha - CE 1 05:00:47.727

64 Gabriela Lima Barbosa 254 Feminino Terra de Santa Cruz João Pessoa - PB 1 05:02:21.515

65
Cícero Antônio do nascimento
filho (xaolyn)

174 Master B2 Só descendo Recife - PE 1 05:04:38.642

66 Paulo Almeida Carrilho 217 Master C2 Aventrilheiros Araripina - PE 1 05:04:45.965

67 paulo sergio de medeiro 107 Master A2 m2 academia Gravatá - PE 1 05:04:55.523

68 Joziani Moura 246 Feminino "GARROTE RADICAL TEAM" Ipubi - PE 1 05:06:03.684

69 Tercio arruda de santana 149 Master B1 só descendo Recife - PE 1 05:06:04.137

70 Francisco de oliveira lima junior 99 Master A2 Fullgas Brasil Ride Fortaleza - CE 1 05:06:05.121

71 Joao victor santos melo 17 Sub. 23 Sem dados. Petrolina - PE 1 05:06:25.373

72 Daniel Laureano 103 Master A2 clube do pedal de campos sales Campos Sales - CE 1 05:06:45.70

73
Maria Jucilene de Alencar
Pereira

250 Feminino Ju Petrolina - PE 1 05:07:22.395

74 José Paulo Bezerra Germano 232
Nelore - Acima
de 100 Kg

Bike House Recife - PE 1 05:07:31.530

75 raimundo nonato soares junior 115 Master A2 timom bikes edventory tba Teresina - PI 1 05:08:23.132

76 Joao Vianney R. Patriota 197 Master C1 Carnaíba - PE 1 05:08:46.772

77 Tertuliano Fernandes de Souza 181 Master B2 Cangaço Bike Serra Talhada - PE 1 05:08:49.824

78 Antonio José do Nascimento 65 Master A1 GARROTE RADICAL TEAM Bodocó - PE 1 05:12:23.489

79
ROZIVALDO ADÃO LIMA
JUNIOR

48 Sub. 30 WALTAO E AMIGOS Petrolina - PE 1 05:12:59.618

80 Heleno Alves de Souza Junior 138 Master B1
Santa Cruz do
Capibaribe - PE

1 05:14:25.266

81
FRANCISCO JULIANO DA
SILVA

52 Master A1
OUTDOOR RUN CARIRI / á
SAPHIRAOTICAERELOGIOS

Quixadá - CE 1 05:14:55.320

82
Leandro Timóteo Pereira de
Melo

106 Master A2 Bike House Recife - PE 1 05:15:58.158

83 Clenio de Araújo antunes 148 Master B1 Padre cicero Petrolina - PE 1 05:17:02.185



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

84 Alberico Raimundo de souza 206 Master C1 BRUTOSDOVALE Petrolina - PE 1 05:24:31.963

85 Fernando jose da silva 187 Master B2 Sem dados. Recife - PE 1 05:25:27.869

86 Raimundo Almeida Leite 151 Master B1 Resistência
Juazeiro do Norte -
CE

1 05:25:52.40

87 Ademir freitas da silva Junior 132 Master B1 GARROTE RADICAL TEAM Bodocó - PE 1 05:28:52.565

88 André Luiz José da Silva 270 Master B1 Ava Lavanderia Recife - PE 1 05:29:22.219

89
Amaro José de Barros
Guimarães

176 Master B2 Brutos do Vale Petrolina - PE 1 05:29:59.194

90 stephano batista 158 Master B1
apcc associação piauience de ciclismo e
cicloturismo

Teresina - PI 1 05:33:49.577

91 Mario Angelo Alves de Sousa 92 Master A2 Exu - PE 1 05:34:45.168

92 EDIMILSON LIMA DA SILVA 175 Master B2 Pedal Parná Parnamirim - PE 1 05:36:53.325

93 julio acioli do amaral neto 177 Master B2 só descendo Recife - PE 1 05:36:57.584

94 jose zenilton gomes silva 137 Master B1 Amigos do pedal Crato - CE 1 05:38:14.476

95 Ailton de Sousa Lima 194 Master C1
AEX - ASSESSORIA ESPORTIVA CARIRI
EXTREMO

Crato - CE 1 05:39:08.801

96
MARCOS HENRIQUE
BEZERRA DE MORAIS

139 Master B1 KANGALHA RUN Campos Sales - CE 1 05:39:37.69

97
MARLON JARDEL DONATO
BARROS

49 Sub. 30
Santa Cruz do
Capibaribe - PE

1 05:39:37.143

98 Fernando Jorge Ribeiro Raposo 201 Master C1 Garrote Radical Recife - PE 1 05:40:08.96

99
marcos heleno alencar caldas
melo

156 Master B1
APCC ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE
CICLISMO E CICLOTURISMO

Teresina - PI 1 05:40:35.171

100 Alvaro Andres Lobos Jimenez 171 Master B2 ÔXE Bike Ouricuri - PE 1 05:46:53.674

101
CESAR DE ALMEIDA
COUTINHO

182 Master B2 PEDALANDO/GARROTE RADICAL Itaboraí - RJ 1 05:48:44.975

102 marcelo da silva gomes 265 Master A2 biciclletaria Recife - PE 1 05:51:25.823

103 Saulo Lima Luz 51 Master A1 Belmonte Bike Race
Juazeiro do Norte -
CE

1 05:53:40.839

104
Carlos Alberto Pereira (Beto
Ciclo)

191 Master C1 Beto Ciclo Crato - CE 1 05:56:48.375

105
Mário Stélio Cavalcanti de
Siqueira

235
Nelore - Acima
de 100 Kg

Desgarrados MTB Recife - PE 1 06:01:12.378

106
MARCOS FERREIRA
ALBUQUERQUE

202 Master C1 SÓ DESCENDO Recife - PE 1 06:03:37.333

107 sergio romero viera saad 214 Master C2 só descendo Recife - PE 1 06:07:34.115

108 jocemir tomaz da silva 155 Master B1 bicicletaria Recife - PE 1 06:08:55.892

109
LEVI BATISTA FERREIRA
JUNIOR

154 Master B1 Só descendo Recife - PE 1 06:09:42.435

110 GERALDO TADASHI HIRATA 203 Master C1 Kks Team Petrolina PE Petrolina - PE 1 06:10:05.40

111 Sérgio Brasil 186 Master B2 só descendo Recife - PE 1 06:11:10.273

112 ARI SILVA DOS SANTOS 236
Nelore - Acima
de 100 Kg

quixe-quixe
Campina Grande -
PB

1 06:20:04.933

113 Ronaldo Brito de Souza 111 Master A2 São Francisco Bike Team Trindade - PE 1 06:20:05.544

114
Bruno Leonardo de Araújo
Barros

75 Master A1 Só Descendo Recife - PE 1 06:22:39.392

115
IVO FERREIRA RAMOS
JUNIOR

24 Sub. 23 Ouricuri - PE 1 06:24:08.391

116 Ricardo Gallindo 184 Master B2 Sem dados. Recife - PE 1 06:24:19.172

117
José Hugo de Sousa Batista
Junior

46 Sub. 30 Ararirunning Araripina - PE 1 06:32:00.464

118 Paulo Pedro de Carvalho 198 Master C1 Terra Bike Ouricuri - PE 1 06:34:53.877

119 Emmanuel Benning Leal 209 Master C1 Só Decendo Recife - PE 1 06:37:29.982

120 nilton guimaraes jardim 179 Master B2 Sem dados. Olinda - PE 1 06:37:30.468

121 Hérlon Burgo da Silva 180 Master B2 Sem dados. Juazeiro - BA 1 06:49:36.689

122 Antonio Alves de Melo Júnior 178 Master B2 Só Bike Petrolina - PE 1 06:49:39.157

Junior

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Francisco Serafim Neto 300 Junior AEX-Assessoria Esportiva - Cariri Extremo Crato - CE 1 01:44:42.244

2 TALISSON DE CASTRO SOUZA 304 Junior Nilos bikes Casa Nova - BA 1 01:48:50.335



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

3 BRUNO LOPES DA SILVA 303 Junior Ipubi - PE 1 01:49:41.434

4 Luis Filipe Bastian Minussi 305 Junior Petrolina - PE 1 01:52:54.602

5 lucas silva ramalho 302 Junior ipubi bike team Ipubi - PE 1 01:56:23.868

6 Levi Novaes silva 307 Junior Petrolina - PE 1 02:06:07.688

Sub. 23

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Jair Pessoa Soares 15 Sub. 23 Deus é fiel Santa Cruz do Capibaribe - PE 1 04:12:20.842

2 jonnatas alencar leão 9 Sub. 23 AEX- Assessoria Esportiva Cariri Extremo Ouricuri - PE 1 04:30:15.737

3 Teones Alencar Silva 2 Sub. 23 Ouricuri Bike Racing Ouricuri - PE 1 04:35:01.699

4 ighor roberto azevedo layme 16 Sub. 23 Aerobike/Rota66 Olinda - PE 1 04:44:11.760

5 EDISON SANTOS DE SOUZA 18 Sub. 23 BIKE TEAM SALGUEIRO LECIS/TCHACTHA Salgueiro - PE 1 04:56:34.28

6 Edson Lucas Alves Marcelino 20 Sub. 23 ÔxeBike/Terra Bike - Ouricuri/PE Ouricuri - PE 1 04:57:20.143

7 Joao victor santos melo 17 Sub. 23 Sem dados. Petrolina - PE 1 05:06:25.373

8 IVO FERREIRA RAMOS JUNIOR 24 Sub. 23 Ouricuri - PE 1 06:24:08.391

Sub. 30

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 ANTONIO MARCELO TRINDADE DE MOURA 43 Sub. 30 Sem dados. Teresina - PI 1 04:04:58.286

2 Jhonatan Espedito dos Santos Lima 38 Sub. 30 Bike Salgueiro Salgueiro - PE 1 04:12:25.112

3 Jocleidson jose do nascimento 36 Sub. 30 Santa Cruz do Capibaribe - PE 1 04:33:08.171

4 Philipe dos santos costa 41 Sub. 30 só descendo Recife - PE 1 04:34:19.290

5 WALBERTH OLIVEIRA ALVES 34 Sub. 30 Araripina - PE 1 04:47:44.218

6 ROZIVALDO ADÃO LIMA JUNIOR 48 Sub. 30 WALTAO E AMIGOS Petrolina - PE 1 05:12:59.618

7 MARLON JARDEL DONATO BARROS 49 Sub. 30 Santa Cruz do Capibaribe - PE 1 05:39:37.143

8 José Hugo de Sousa Batista Junior 46 Sub. 30 Ararirunning Araripina - PE 1 06:32:00.464

Master C2

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 MARIO ROMA 221 Master C2 Brasil Ride Botucatu - SP 1 04:27:35.75

2 Jorge Martins marques 216 Master C2 Só descendo Recife - PE 1 04:54:45.662

3 Paulo Almeida Carrilho 217 Master C2 Aventrilheiros Araripina - PE 1 05:04:45.965

4 sergio romero viera saad 214 Master C2 só descendo Recife - PE 1 06:07:34.115

Feminino

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 juliana andreza figueiroa 253 Feminino Planeta Aventura Campina Grande - PB 1 04:59:57.430

2 Gabriela Lima Barbosa 254 Feminino Terra de Santa Cruz João Pessoa - PB 1 05:02:21.515

3 Joziani Moura 246 Feminino "GARROTE RADICAL TEAM" Ipubi - PE 1 05:06:03.684

4 Maria Jucilene de Alencar Pereira 250 Feminino Ju Petrolina - PE 1 05:07:22.395



Juvenil

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Allef Elias Lopes de Melo 311 Juvenil Juazeiro do Norte - CE 1 01:54:35.876

2 EDILSON DE SOUZA FERREIRA 312 Juvenil Sem dados. Ouricuri - PE 1 01:54:51.860

3 RICARDO VIEIRA RODRIGUES 319 Juvenil Sem dados. Ouricuri - PE 1 01:58:27.681

4 Luiz felipe de souza ramos 315 Juvenil Adrenalina Bike Santa Cruz do Capibaribe - PE 1 02:01:32.142

5 Antônio Gabriel 317 Juvenil Deus É Meu Guia Juazeiro do Norte - CE 1 02:12:28.387

6 Guilherme Gomes Bezerra 316 Juvenil Sem dados. Ouricuri - PE 1 02:19:21.622

7 MATHEUS HENRIQUE BENIGNO DA SILVA 313 Juvenil CANGAÇO BAIKE Serra Talhada - PE 1 02:34:57.790

8 Edinaldo Filho Moreira Nascimento 318 Juvenil Sem dados. Exu - PE 1 02:52:15.844

Nelore - Acima de 100 Kg

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 LECIO PORFIRIO PEREIRA DE BARROS 226 Nelore - Acima de 100 Kg Belmonte Bike Salgueiro - PE 1 04:12:50.25

2 GLAUCIANO FREIRE BATISTA 237 Nelore - Acima de 100 Kg Jaguaribe - CE 1 04:32:23.24

3 Gabriell Vinicius da Silva melo 234 Nelore - Acima de 100 Kg Sem dados. Petrolina - PE 1 04:58:20.227

4 José Paulo Bezerra Germano 232 Nelore - Acima de 100 Kg Bike House Recife - PE 1 05:07:31.530

5 Mário Stélio Cavalcanti de Siqueira 235 Nelore - Acima de 100 Kg Desgarrados MTB Recife - PE 1 06:01:12.378

6 ARI SILVA DOS SANTOS 236 Nelore - Acima de 100 Kg quixe-quixe Campina Grande - PB 1 06:20:04.933

Master A1

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Antônio José de Sousa Rodrigues 67 Master A1 Petrolina - PE 1 04:04:23.462

2 Ermirio Barros (Miro MTB) 72 Master A1 Bike House Recife - PE 1 04:12:56.823

3 Evandro Marciel Vieira 54 Master A1 Curió Personal Team Crato - CE 1 04:22:14.129

4 Dfrankle almondes de Araújo 79 Master A1 Movelaria nossa senhora aparecida Picos - PI 1 04:22:54.97

5 Wellder Adriano Araujo Freitas 56 Master A1 Bicycle Crato - CE 1 04:34:22.134

6 Felipe Santana 77 Master A1 só descendo Recife - PE 1 04:46:59.839

7 RODRIGO JOSE CELESTINO 71 Master A1 ENERGY SOM E ILUMINAÇÃO Petrolina - PE 1 04:47:41.349

8 Ricardo Judson 61 Master A1 Serra Talhada - PE 1 04:56:07.842

9
ELLANYO ROBERSON ALENCAR
SIQUEIRA

63 Master A1 Ouricuri - PE 1 04:58:11.199

10 Antonio José do Nascimento 65 Master A1 GARROTE RADICAL TEAM Bodocó - PE 1 05:12:23.489

11 FRANCISCO JULIANO DA SILVA 52 Master A1
OUTDOOR RUN CARIRI / á
SAPHIRAOTICAERELOGIOS

Quixadá - CE 1 05:14:55.320

12 Saulo Lima Luz 51 Master A1 Belmonte Bike Race
Juazeiro do Norte -
CE

1 05:53:40.839

13 Bruno Leonardo de Araújo Barros 75 Master A1 Só Descendo Recife - PE 1 06:22:39.392

Master A2

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Jesus Melquisedec do N. Macedo 109 Master A2 Nilo bike Petrolina - PE 1 04:07:04.715

2 Sérgio Silva 110 Master A2 só descendo Recife - PE 1 04:10:47.59

3 Henrique Martins Fonseca 126 Master A2 Cycle Team Treinamento Esportivo Belo Horizonte - MG 1 04:12:23.418



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

4 cleiton bernardo de medeiros 105 Master A2 bicicletaria Recife - PE 1 04:12:56.63

5 José Roberio Cardoso Brito 85 Master A2 Curió personal Crato - CE 1 04:13:16.222

6 Thiago Oliveira Cavalcanti 91 Master A2 Bicycleteam Crato - CE 1 04:22:53.785

7 Alexandre Alves Jurema 122 Master A2 Bike House Service Recife - PE 1 04:27:57.754

8 Alexandre José dos Santos 97 Master A2 Santa Cruz do Capibaribe - PE 1 04:31:56.42

9 IARBIM SOUZA ANDRADE 96 Master A2 Irderbake e Ranca Pulmão Juazeiro do Norte - CE 1 04:41:25.378

10 Marcio Rodrigues dos Santos 127 Master A2 Sem dados. Gravatá - PE 1 04:43:59.785

11 ronivalter luis da silva 125 Master A2 bike hause-m2 fitness Gravatá - PE 1 04:47:40.885

12 BERNARDO TERTO DE MAGALHAES 93 Master A2 PLC / WELLBIKE Serra Talhada - PE 1 04:50:04.862

13 RAUL MAGNUS FAVA 123 Master A2 Terra de Santa Cruz João Pessoa - PB 1 04:50:48.236

14 Hermes Dário de Azevedo Junior 101 Master A2 Serra Talhada - PE 1 04:53:55.423

15 Luiz Carlos da Silva 116 Master A2 Coco Seco Santa Cruz do Capibaribe - PE 1 04:57:01.966

16 Manoel Salustriano da Silva 94 Master A2 BPMA PM/CE Crato - CE 1 04:59:23.427

17 Marcos de Lima Medeiros 86 Master A2 Terra Bike Ouricuri - PE 1 04:59:31.290

18 Germano Vieira da Silva 98 Master A2 VIEIRA TEAM Barbalha - CE 1 05:00:47.727

19 paulo sergio de medeiro 107 Master A2 m2 academia Gravatá - PE 1 05:04:55.523

20 Francisco de oliveira lima junior 99 Master A2 Fullgas Brasil Ride Fortaleza - CE 1 05:06:05.121

21 Daniel Laureano 103 Master A2 clube do pedal de campos sales Campos Sales - CE 1 05:06:45.70

22 raimundo nonato soares junior 115 Master A2 timom bikes edventory tba Teresina - PI 1 05:08:23.132

23 Leandro Timóteo Pereira de Melo 106 Master A2 Bike House Recife - PE 1 05:15:58.158

24 Mario Angelo Alves de Sousa 92 Master A2 Exu - PE 1 05:34:45.168

25 marcelo da silva gomes 265 Master A2 biciclletaria Recife - PE 1 05:51:25.823

26 Ronaldo Brito de Souza 111 Master A2 São Francisco Bike Team Trindade - PE 1 06:20:05.544

Master B1

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 joão silvino oliveira paiva da silva 144 Master B1 desgarrados mtb Recife - PE 1 04:14:55.71

2 JOSE IVANILDO DE SOUZA SILVA 136 Master B1 LAMPIÃO BIKE TEAM Ouricuri - PE 1 04:15:31.542

3 Cristiano Pereira da Silva 160 Master B1 Bike House Recife - PE 1 04:23:32.57

4 JUVENAL BATISTA DA SILVA 135 Master B1 big ciclo Maranguape - CE 1 04:27:15.261

5
ROBSON LUIZ WANDERLEY
PONTES DE MELO

153 Master B1 Sem dados. Recife - PE 1 04:27:32.10

6 alexandre martins de oliveira 157 Master B1 Sem dados. Recife - PE 1 04:54:57.691

7 Tercio arruda de santana 149 Master B1 só descendo Recife - PE 1 05:06:04.137

8 Heleno Alves de Souza Junior 138 Master B1
Santa Cruz do
Capibaribe - PE

1 05:14:25.266

9 Clenio de Araújo antunes 148 Master B1 Padre cicero Petrolina - PE 1 05:17:02.185

10 Raimundo Almeida Leite 151 Master B1 Resistência Juazeiro do Norte - CE 1 05:25:52.40

11 Ademir freitas da silva Junior 132 Master B1 GARROTE RADICAL TEAM Bodocó - PE 1 05:28:52.565

12 André Luiz José da Silva 270 Master B1 Ava Lavanderia Recife - PE 1 05:29:22.219

13 stephano batista 158 Master B1
apcc associação piauience de ciclismo e
cicloturismo

Teresina - PI 1 05:33:49.577

14 jose zenilton gomes silva 137 Master B1 Amigos do pedal Crato - CE 1 05:38:14.476

15
MARCOS HENRIQUE BEZERRA
DE MORAIS

139 Master B1 KANGALHA RUN Campos Sales - CE 1 05:39:37.69

16 marcos heleno alencar caldas melo 156 Master B1
APCC ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE CICLISMO
E CICLOTURISMO

Teresina - PI 1 05:40:35.171

17 jocemir tomaz da silva 155 Master B1 bicicletaria Recife - PE 1 06:08:55.892

18 LEVI BATISTA FERREIRA JUNIOR 154 Master B1 Só descendo Recife - PE 1 06:09:42.435

Master B2

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo



1 Orlando Ribeiro Torres Filho 185 Master B2 Torres Team Maranguape - CE 1 04:32:14.940

2 Ernani de castro costa 188 Master B2 BIKERS RACING TEAM Teresina - PI 1 04:33:46.929

3 Willamy de Sousa Brito 166 Master B2 Barbalha - CE 1 04:51:26.512

4 Bonifácio teixeira lima 183 Master B2 Bikrs resing team Passagem Franca do Piauí - PI 1 04:56:18.936

5 Cícero Antônio do nascimento filho (xaolyn) 174 Master B2 Só descendo Recife - PE 1 05:04:38.642

6 Tertuliano Fernandes de Souza 181 Master B2 Cangaço Bike Serra Talhada - PE 1 05:08:49.824

7 Fernando jose da silva 187 Master B2 Sem dados. Recife - PE 1 05:25:27.869

8 Amaro José de Barros Guimarães 176 Master B2 Brutos do Vale Petrolina - PE 1 05:29:59.194

9 EDIMILSON LIMA DA SILVA 175 Master B2 Pedal Parná Parnamirim - PE 1 05:36:53.325

10 julio acioli do amaral neto 177 Master B2 só descendo Recife - PE 1 05:36:57.584

11 Alvaro Andres Lobos Jimenez 171 Master B2 ÔXE Bike Ouricuri - PE 1 05:46:53.674

12 CESAR DE ALMEIDA COUTINHO 182 Master B2 PEDALANDO/GARROTE RADICAL Itaboraí - RJ 1 05:48:44.975

13 Sérgio Brasil 186 Master B2 só descendo Recife - PE 1 06:11:10.273

14 Ricardo Gallindo 184 Master B2 Sem dados. Recife - PE 1 06:24:19.172

15 nilton guimaraes jardim 179 Master B2 Sem dados. Olinda - PE 1 06:37:30.468

16 Hérlon Burgo da Silva 180 Master B2 Sem dados. Juazeiro - BA 1 06:49:36.689

17 Antonio Alves de Melo Júnior 178 Master B2 Só Bike Petrolina - PE 1 06:49:39.157

Master C1

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 jose tomaz barbosa 199 Master C1 coco ceco
Santa Cruz do Capibaribe -
PE

1 04:27:53.821

2
Francisco Osmario Pereira Alves
Feitosa

195 Master C1 São Francisco Bike Team / Garrote Trindade - PE 1 04:50:35.382

3 djalma luiz layme junior 205 Master C1 Aerobike/Rota66 Olinda - PE 1 04:56:01.336

4 RUBENS DIAS RODRIGUES 192 Master C1 Amigos do Pedal Crato - CE 1 04:58:54.525

5 Joao Vianney R. Patriota 197 Master C1 Carnaíba - PE 1 05:08:46.772

6 Alberico Raimundo de souza 206 Master C1 BRUTOSDOVALE Petrolina - PE 1 05:24:31.963

7 Ailton de Sousa Lima 194 Master C1
AEX - ASSESSORIA ESPORTIVA CARIRI
EXTREMO

Crato - CE 1 05:39:08.801

8 Fernando Jorge Ribeiro Raposo 201 Master C1 Garrote Radical Recife - PE 1 05:40:08.96

9 Carlos Alberto Pereira (Beto Ciclo) 191 Master C1 Beto Ciclo Crato - CE 1 05:56:48.375

10
MARCOS FERREIRA
ALBUQUERQUE

202 Master C1 SÓ DESCENDO Recife - PE 1 06:03:37.333

11 GERALDO TADASHI HIRATA 203 Master C1 Kks Team Petrolina PE Petrolina - PE 1 06:10:05.40

12 Paulo Pedro de Carvalho 198 Master C1 Terra Bike Ouricuri - PE 1 06:34:53.877

13 Emmanuel Benning Leal 209 Master C1 Só Decendo Recife - PE 1 06:37:29.982

Turismo Feminino

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Rosimery Quintino da Silva 326 Turismo Feminino Petrolina - PE 1 02:13:46.85

2 Tayana Michele Mendes de Almeida 334 Turismo Feminino Pedal Rosa Petrolina - PE 1 02:14:49.344

3 Géssica Carla Pereira da Silva 331 Turismo Feminino Sem dados. Santa Cruz do Capibaribe - PE 1 02:16:58.838

4 Alanna Maciel 327 Turismo Feminino Garrote Radical Team Fortaleza - CE 1 02:29:36.546

5 Rita de Cassia Coelho - Ritex 332 Turismo Feminino Brandão bike Petrolina - PE 1 02:35:04.536

6 Edvania Souza Dias Tavares 341 Turismo Feminino Ciclistas Sertanejas Petrolina - PE 1 02:53:38.293

Turismo Masculino



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1
ALEXANDRE VALERIANO DE
OLIVEIRA

347
Turismo
Masculino

Ipubi Bike Ipubi - PE 1 01:49:59.43

2 Cícero Inácio Janoca 355
Turismo
Masculino

Brejo Santo - CE 1 01:52:58.41

3 Paulo Cesar Gomes Silva 337
Turismo
Masculino

SOS Monitoramentos
Santa Cruz do
Capibaribe - PE

1 01:53:19.540

4 Josiel de Sousa Moreira 420
Turismo
Masculino

GARROTE RADICAL TEAM Caucaia - CE 1 01:56:47.46

5 Gabriel ferreira 338
Turismo
Masculino

Sos monitoramentos
Santa Cruz do
Capibaribe - PE

1 02:00:24.167

6
Eduardo Carvalho Campos
(Calado)

364
Turismo
Masculino

CALADORACETEANBIKECLUB Exu - PE 1 02:01:14.929

7 Jose Alexandre da Silva 426
Turismo
Masculino

MTB das Terezinhas
Santa Cruz do
Capibaribe - PE

1 02:01:18.861

8 Denys de Souza Costa 371
Turismo
Masculino

Doctor Bike Service Crato - CE 1 02:06:40.787

9 João hiago barros de Mendonça 377
Turismo
Masculino

AEX assessoria esportiva cariri extremo
Santa Maria da Boa
Vista - PE

1 02:08:11.338

10 Ferlon Rodrigues Loreno 348
Turismo
Masculino

GARROTE RADICAL TEAM Caucaia - CE 1 02:10:06.35

11 FELYPE ALENCAR DINIZ 354
Turismo
Masculino

Clube do Pedal de Campos Sales Campos Sales - CE 1 02:10:18.931

12 Lucas dos Santos Cordeiro 415
Turismo
Masculino

Sem dados.
Santa Maria da Boa
Vista - PE

1 02:10:31.379

13 joao paulo rocha rodrigues 428
Turismo
Masculino

bike house Recife - PE 1 02:12:05.136

14 Vinicius Ramos 367
Turismo
Masculino

Pedal leve Ouricuri - PE 1 02:12:08.152

15 Manoel da silva lima 379
Turismo
Masculino

Sem dados. Trindade - PE 1 02:12:12.20

16
IGOR SOARES DA SILVA
ARAUJO

343
Turismo
Masculino

ECOCICLO Ipubi - PE 1 02:13:19.103

17 WESLEY DO AMARAL ALVES 433
Turismo
Masculino

Sem dados. Atilio Vivacqua - ES 1 02:13:42.751

18 Francisco Cordeiro da Silva 416
Turismo
Masculino

Sem dados.
Santa Maria da Boa
Vista - PE

1 02:17:10.878

19
LUIZ EDUARDO GOMES
GRACILIANO

380
Turismo
Masculino

AMIGOS DA BIKE (Sta Ma da Boa Vista)
Santa Maria da Boa
Vista - PE

1 02:19:11.827

20 Daniel Bezerra de Sousa 352
Turismo
Masculino

Araripe Bike Race Araripe - CE 1 02:23:31.464

21 JOSÉ EDNALDO LIMA E SILVA 421
Turismo
Masculino

AMIGOS DA BIKE ( Sta Ma Da Boa Vista )
Santa Maria da Boa
Vista - PE

1 02:23:33.992

22 Raul Santos Cordeiro 414
Turismo
Masculino

Sem dados.
Santa Maria da Boa
Vista - PE

1 02:27:30.117

23 Daniel Freitas 351
Turismo
Masculino

Picos - PI 1 02:31:34.278

24 Murilo Renato P de Vasconcelos 435
Turismo
Masculino

Só Descendo/ PSN Recife - PE 1 02:32:05.311

25 Edmilson Marcelino da Silva 366
Turismo
Masculino

Terra Bike/ Oxêbike Ouricuri - PE 1 02:32:42.307

26 Vlademir Manoel da Silva 358
Turismo
Masculino

Cangaço Bike Serra Talhada - PE 1 02:36:40.598

27
JERFSON BARROS DE
MORAES

423
Turismo
Masculino

Sem dados. Trindade - PE 1 02:37:25.696

28 David de Brito Fernandes 365
Turismo
Masculino

Léguas Tiranas Exu-PE Exu - PE 1 02:37:29.133

29
ZILDO JOSE FERNANDES
BATALHA

417
Turismo
Masculino

ESCALADORES BIKERS Recife - PE 1 02:41:14.42

30 Anderson Vargas Maciel 353
Turismo
Masculino

GARROTE RADICAL TEAM Fortaleza - CE 1 02:43:06.708

31 Ricardo Andre Alves Belém 356
Turismo
Masculino

AEX - ASSESSORIA ESPORTIVA CARIRI
EXTREMO

Exu - PE 1 02:44:42.704

32 Paulo Cesar de Souza Alencar 357
Turismo
Masculino

GONZAGÃO BIKE CLUB Exu - PE 1 02:50:43.886

33 Ary Pereira da Silva 424
Turismo
Masculino

Sem dados.
Santa Maria da Boa
Vista - PE

1 02:58:08.26

34
ANTONIO JELSON BEZERRA
LOPES

360
Turismo
Masculino

Sem dados. Ouricuri - PE 1 02:58:38.618

35 ERIENES VILELA GOMES 419
Turismo
Masculino

Pedalando/ Garrote Radical Itaboraí - RJ 1 03:12:25.900



Over

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 JEFF THEVOZ 384 Over chocolate e rapadura Fortaleza - CE 1 02:08:12.498

2 Larry Leal Ferreira 383 Over Petrolina - PE 1 02:19:20.33

3 Marco Antônio Ferreira da Silva 388 Over Sem dados. Recife - PE 1 02:21:14.311

4 Gilvan Regis de Sá 385 Over GARROTE RADICAL TEAM Trindade - PE 1 03:11:37.206

5 Zezinho Ribeiro Filho 386 Over chocolate e rapadura Fortaleza - CE 1 03:12:24.848

6 Paulo Roberto dos Santos 387 Over SÓ DESCENDO Recife - PE 1 04:39:25.50

Dupla Mista

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 DANIEL DE MACEDO SOUTO 3932
Dupla
Mista

RN100 Natal - RN 1 02:02:24.82

2 Valentina Damasceno 3931
Dupla
Mista

RN100 Natal - RN 1 02:02:25.141

3 Gildemberg Araújo Barbosa 3962
Dupla
Mista

Gil da Mussarela Juazeiro do Norte - CE 1 02:17:03.892

4 MARCIA DE SOUSA OLIVEIRA 3961
Dupla
Mista

Sousa Team Juazeiro do Norte - CE 1 02:17:04.441

5 PALOMA VIANA SALES PINHEIRO 3921
Dupla
Mista

Pinheiros Restaurante/ Chico Bike
Team

Crato - CE 1 02:23:43.933

6 DENIS MALAQUIAS 3922
Dupla
Mista

Pinheiros restaurante Crato - CE 1 02:23:46.78

7
LUIZ ERIVELTON FREITAS DE
ANDRADE

3972
Dupla
Mista

GARROTE RADICAL TEAM Caucaia - CE 1 02:30:47.79

8 MARIA NATÁLIA GOMES DE ABREU 3971
Dupla
Mista

Tô de Bike Caucaia/Mercadinho Vida Caucaia - CE 1 02:30:47.492

9 CLAUDIA MARIA DA SILVA 3911
Dupla
Mista

OURICURI BIKE RACING Ouricuri - PE 1 02:37:33.77

10 Jose Alan Venâncio alves 3912
Dupla
Mista

Oxê bike Ouricuri - PE 1 02:37:33.554

11 RENATA RODRIGUES DA SILVA 3981
Dupla
Mista

Terra Bike Ouricuri - PE 1 02:39:13.223

12 ROBSON WELLINGTON E SILVA 3982
Dupla
Mista

Ouricuri - PE 1 02:39:13.783

13 amom crys dos santos cordeiro 3942
Dupla
Mista

Ouricuri Bike Racing Ouricuri - PE 1 02:59:03.137

14 SIMONE COELHO BEZERRA 3941
Dupla
Mista

CardioclIinica Ouricuri - PE 1 02:59:07.406

15 ROBERTA CILENE ALENCAR SANTOS 3991
Dupla
Mista

Sem dados.
Santa Maria da Boa Vista -
PE

1 03:17:56.950

16 LUCIANO BRANDAO NUNES 3992
Dupla
Mista

AMIGOS DA BIKE
Santa Maria da Boa Vista -
PE

1 03:18:01.742

Iniciante Feminino

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Karla Michelle dos Santos Vicente 503 Iniciante Feminino GRT Fortaleza - CE 1 00:58:15.938

2 MAGNA PAULA J SOUSA 510 Iniciante Feminino Ciclistas Sertanejas Petrolina - PE 1 00:58:28.117

3 KARLA GEISHA DE CASTRO MIRANDA BARROS 505 Iniciante Feminino Sem dados. Trindade - PE 1 00:58:47.140

4 Poliana Medeiros de Alencar 501 Iniciante Feminino Alan Alves Personal Ouricuri - PE 1 01:01:53.336

5 roseane oliveira de souza do nascimento 544 Iniciante Feminino Só descendo Recife - PE 1 01:02:12.690

6 Mykaelle Costa 506 Iniciante Feminino Ouricuri - PE 1 01:02:25.467



# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

7 MARIA WILYANE ARAUJO RIBEIRO 504 Iniciante Feminino Pedal leve Ouricuri - PE 1 01:04:19.970

8 Débora Alencar Silva 509 Iniciante Feminino Alan Alves Personal Ouricuri - PE 1 01:09:00.41

9 Carmem Cristina C Nunes 500 Iniciante Feminino Ciclistas Sertanejas Petrolina - PE 1 01:10:22.613

10 Gláucia Alves 502 Iniciante Feminino Ouricuri - PE 1 01:15:31.773

11 Maria ruth carolynne Apolinario 507 Iniciante Feminino Sem dados. Ouricuri - PE 1 01:20:29.46

12 Ana Erica Batista Silva 508 Iniciante Feminino TRINDADE BIKE Trindade - PE 1 01:32:26.761

Iniciante Masculino

# Nome Placa Categoria Equipe Cidade/UF Voltas Tempo

1 Francisco Antonio Pinto de Lima 526
Iniciante
Masculino

GARROTE RADICAL TEAM Caucaia - CE 1 00:48:41.674

2 JOAO JOSE DE FARIAS 513
Iniciante
Masculino

barbearia chanpions Jataúba - PE 1 00:49:24.114

3 Kelven Pereira de Santana 537
Iniciante
Masculino

Sem dados. Ouricuri - PE 1 00:49:33.918

4 Heros Ferraz 523
Iniciante
Masculino

Ouricuri Bike Rancing Ouricuri - PE 1 00:49:53.36

5 Luiz Felipe Oliveira Araújo 514
Iniciante
Masculino

Fortaleza -
CE

1 00:49:55.180

6 Arisvaldo da Silva Araujo 534
Iniciante
Masculino

ÔxeBike Ouricuri - PE 1 00:53:13.446

7 Hudson cesar Rodrigues 531
Iniciante
Masculino

Sem dados. Trindade - PE 1 00:53:46.984

8 João Vitor Alencar de Lima 525
Iniciante
Masculino

Pedal Leve Ouricuri - PE 1 00:58:20.465

9
FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA
FARIAS

520
Iniciante
Masculino

TÔ DE BIKE CAUCAIA/MERCADINHO
VIDA

Caucaia - CE 1 00:58:36.699

10 EDNARDO LIMA DE MORAES 521
Iniciante
Masculino

GARROTE RADICAL TEAM Caucaia - CE 1 00:59:24.981

11 Eduardo Ferreira da Silva 527
Iniciante
Masculino

GARROTE RADICAL TEAM Caucaia - CE 1 01:00:01.637

12 EUDES JACKSON MIRANDA SILVA 538
Iniciante
Masculino

Ecociclo/Ipubibike Ipubi - PE 1 01:00:33.783

13 marcos eugênio gomes de viveiros filho 533
Iniciante
Masculino

Gonzagão Racing Team Exu - PE 1 01:01:25.802

14 ROLDAO GIGLIO DE CASTRO MIRANDA 536
Iniciante
Masculino

TRINDADE BIKE Trindade - PE 1 01:02:15.176

15 ERIK SAMUEL DA SILVA SANTOS 519
Iniciante
Masculino

Garrote Radical Trindade - PE 1 01:02:17.416

16 André Parente de Brito Bezerra 522
Iniciante
Masculino

Sem dados. Ouricuri - PE 1 01:02:28.762

17 marcos eugenio gomes de viveiros 518
Iniciante
Masculino

bicho do mato Exu - PE 1 01:02:38.917

18 WYGOR SOARES DE SOUZA 535
Iniciante
Masculino

Sem dados. Ouricuri - PE 1 01:03:21.235

19 Wdson Emanuel de Araújo Guimarães 516
Iniciante
Masculino

Cocô-Seco Jataúba - PE 1 01:04:08.790

20
CHARLES GERLANNE ALENCAR DE
BARROS

539
Iniciante
Masculino

TRINDADE BIKE Trindade - PE 1 01:04:51.258

21 GLEISSON DA SILVA SATURNINO 541
Iniciante
Masculino

Sem dados. Trindade - PE 1 01:05:13.737

22 Josimar Medeiros de Oliveira 524
Iniciante
Masculino

Sem dados. Ouricuri - PE 1 01:10:12.830

23 Janio Holanda de Oliveira 530
Iniciante
Masculino

Sem dados. Ouricuri - PE 1 01:11:55.211

24
JOSE RAMADIE DELMONDES DOS
SANTOS

542
Iniciante
Masculino

GARROTE Trindade - PE 1 01:15:27.144

25 EMILIO CAVALCANTE DA SILVA 543
Iniciante
Masculino

Sem dados. Trindade - PE 1 01:15:49.126

26 Jose Cicero Alves (Gerus) 540
Iniciante
Masculino

Trindade Bike Trindade - PE 1 01:18:56.147

27 BRUNO SOARES GOMES DA SILVA 529
Iniciante
Masculino

Sem dados. Ouricuri - PE 1 01:20:35.926


